
ORIGINALE

Pag. 1 di 4

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo

               ____________________________________________________________________________________

AREA AMMINISTRATIVO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA CITTADINANZA
Servizio Risorse

U.O. Risorse Umane

Registro delle Determinazioni

N. 1046 del 30/12/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 2 UNITÀ A TEMPO PIENO E INDETERMINATO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI "ASSISTENTE SOCIALE" - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE DI CUI N.1 PER IL 
COMUNE DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR) E N. 1 PER IL COMUNE DI SAN 
GIOVANNI VALDARNO, CON RISERVA PRIORITARIA A FAVORE DEI 
VOLONTARI/E DELLE FF.AA.    

IL DIRIGENTE

Visti:
- il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 come modificato da ultimo con D.L. 22 aprile 2023, n. 44 

convertito con modificazioni dalla l. 21 giugno 2023, n. 74, recante norme sull’accesso 

agli impieghi nelle amministrazioni pubbliche e le modalità di svolgimento dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi, per quanto 

applicate agli EE.LL.;

- il D. L GS. del 30 marzo 2001 n. 165 s.mi. recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modifiche ed 

integrazioni.

- il CCNL del comparto Funzioni Locali attualmente in vigore nonché le parti ancora 

vigenti dei precedenti contratti;

- il D. Lgs. 11.04.2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”.

- il T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali” e s.m.i.

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di San 

Giovanni Valdarno



ORIGINALE

Pag. 2 di 4

Richiamate:
- la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di San Giovanni Valdarno n. 28 del 

30/01/2024 come modificata con deliberazione di Giunta n. 253 del 15/10/2024 con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il 

triennio 2024/2026;

- la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Castelfranco Piandiscò n. 66 del 

10/04/2024 avente ad oggetto “Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2024-2026. Approvazione” come modificato con deliberazione G.C. n.135 del 

20/08/2024 e deliberazione G.C. n. 215 del 26/11/2024;

nelle quali ciascun Ente ha previsto, tra le altre cose, l’assunzione a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 persona ascritta all’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione 

con profilo professionale Assistente Sociale;

Dato atto che con riferimento alle suddette assunzioni entrambi gli Enti hanno esperito con  

esito negativo la procedura di cui all’art. 34 bis D. Lgs. 165/2001 smi;

Visto l’art. 15 (Accordi fra pubbliche amministrazioni) della Legge n. 241/1990 smi il quale 

prevede che “... le amministrazioni pubbliche possono sempre concludere tra loro accordi per 

disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune”;

Rilevato che, vista l’analoga esigenza di reclutamento, il Comune di San Giovanni Valdarno 

ed il Comune di Castelfranco Piandiscò hanno deciso di stipulare un accordo per lo 

svolgimento di un concorso pubblico unico finalizzato all’assunzione di personale da 

inquadrare nell’Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione del vigente C.C.N.L. 

comparto funzioni locali con profilo professionale di Assistente Sociale, il cui schema è stato 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 334 del 10/12/2024 del Comune di San Giovanni 

Valdarno e n. 237 del 10/12/2024 del Comune di Castelfranco Piandiscò;

Visto l’accordo per la gestione in forma congiunta della procedura concorsuale per la 

copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Funzionario – Area dei Funzionari e 

EQ con profilo professionale di Assistente Sociale (ex cat. D) sottoscritto in data 23/12/2024 

tra il Comune di San Giovanni Valdarno e il Comune di Castelfranco Piandiscò ove, tra 

l’altro, il Comune di San Giovanni Valdarno è individuato come soggetto cui è delegata la 

gestione amministrativa della procedura concorsuale in oggetto;

Rilevato che, in attuazione del suddetto accordo si rende necessario attivare una procedura di 

“Concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 2 unità a tempo pieno e indeterminato 

con il profilo professionale di Assistente sociale – Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione di cui n.1 per il Comune di Castelfranco Piandiscò (AR) e n. 1 per il Comune 

di San Giovanni Valdarno (AR);



ORIGINALE

Pag. 3 di 4

Rilevato inoltre che sia per il posto da ricoprire presso il Comune di San Giovanni Valdarno 

che per il posto da ricoprire presso il Comune di Castelfranco Piandiscò opera la riserva di cui 

all’art. 1014, comma 1, del D. Lgs 15/3/2010 n. 66 (a favore dei volontari in ferma breve e 

ferma prefissata delle Forze armate, congedati senza demerito, ovvero durante il periodo di 

rafferma nonché dei volontari in servizio permanente) e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs 15 

marzo n. 66 (Ufficiali di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma prefissata che 

hanno completato senza demerito la ferma contratta);

Visto l’allegato avviso (All. 1) relativo alla procedura selettiva di cui sopra e ritenuto di 
doverlo approvare;

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D. 

Lgs. n. 267/2000 e del decreto sindacale n. 7 del 12/06/2024 con il quale è stata affidata alla 

sottoscritta la dirigenza dell’Area Amministrativo finanziaria e servizi alla cittadinanza;

DETERMINA

1. Di indire, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e 

approvati, un concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 2 unità a tempo pieno e 

indeterminato con profilo professionale di Assistente sociale – Area dei Funzionari e della 

Elevata Qualificazione di cui n.1 per il Comune di Castelfranco Piandiscò (AR) e n. 1 per il 

Comune di San Giovanni Valdarno, con riserva prioritaria di entrambi i posti a favore dei 

volontari delle FF.AA;

2. Di approvare il relativo schema dell’avviso di concorso, allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale (All.to 1);

3. Di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio inerente il predetto avviso sarà 

subordinata al rispetto da parte del Comune di San Giovanni Valdarno e del Comune di 

Castelfranco Piandiscò di tutti i vincoli di spesa vigenti in materia di reclutamento del 

personale dipendente degli Enti Locali;

4. Di incaricare l’U.O. Risorse Umane del Comune di San Giovanni Valdarno di:

- procedere alla pubblicazione dell’avviso di concorso pubblico per esami per 

l’assunzione di n. 2 unità a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di 

Assistente sociale – Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione di cui n. 1 per 

il Comune di Castelfranco Piandiscò (AR) e n.1 per il Comune di San Giovanni 

Valdarno con riservato quest’ultimo a favore dei volontari delle FF.AA., nel portale 

“InPA” disponibile all’indirizzo Internet https://www.inpa.gov.it  e sul sito Internet 

Comune di San Giovanni Valdarno nella Sez. Amministrazione Trasparente, bandi di 

concorso;

- di inviare il presente provvedimento con relativo allegato al Comune di Castelfranco 

Piandiscò per la pubblicazione sul proprio sito istituzionale sez. Amministrazione 

Trasparente, bandi di concorso;

https://www.inpa.gov.it/


ORIGINALE

Pag. 4 di 4

5. Di riservarsi la facoltà di modificare, revocare od annullare il presente avviso qui 

approvato.

6. Di rendere noto che il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui agli 

artt. 4 e seguenti della Legge 07/08/1990 nr. 241, è il Dirigente dell’Area amministrativo 

finanziaria e servizi alla cittadinanza Dott.ssa Antonella Romano;

San Giovanni Valdarno, lì 30/12/2024
Il Dirigente

 Dott.ssa Antonella Romano
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e d. lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme 

collegate


